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• Plany utrzymania ciągłości biznesowej (BCM)

Każda jednostka organizacyjna ma obowią-
zek przygotowania i aktualizowania swojego 
planu BCM w celu zapewnienia nieprzerwanej 
realizacji krytycznych procesów biznesowych 
na wypadek ich nieplanowego zakłócenia. Pla-
ny te uwzględniają też przypadek niedostęp-
ności pracowników. Plan BCM musi być przy-
najmniej raz w roku testowany przez każdą 
jednostkę organizacyjną, aby upewnić się, że 
gwarantuje odtworzenie krytycznych procesów 
biznesowych na wymaganym poziomie usług  
i w ustalonych ramach czasowych. Bank dys-
ponuje lokalizacjami zapasowymi do realizacji 
procesów krytycznych, gdzie w przypadku wy-

stąpienia incydentu możliwe jest odtworzenie 
działalności. 

• Okresowa sprawozdawczość dla Zarządu i Rady 
Nadzorczej banku

Sprawozdawczość dotycząca zagadnień zwią-
zanych z ryzykiem operacyjnym, obejmuje m.in.: 
raport ze zdarzeń operacyjnych, wskaźniki ryzyka, 
analizę samooceny ryzyka operacyjnego.

• Ubezpieczenie

Bank posiada m.in. polisy ubezpieczenia ryzyk 
bankowych, przestępstw elektronicznych, odpo-
wiedzialności cywilnej zawodowej.

Nowa Umowa Kapitałowa Bazylejskiego Komitetu 
ds. Nadzoru Bankowego (Basel II), obowiązująca od  
1 kwietnia 2007 roku na mocy Uchwały Komisji Nadzo-
ru Bankowego, została wdrożona przez Bank Zachodni 
WBK S.A. z początkiem stycznia 2008 roku. Do końca 
2007 roku bank korzystał z przejściowego zezwolenia 
na stosowanie zasad Basel I w zakresie wyliczania 
aktywów ważonych ryzykiem i współczynnika wypła-
calności. Obecny pomiar adekwatności kapitałowej, 
stanowiący podstawę zarządzania kapitałem, opiera 
się na zasadach określonych w Basel II. 

Nowa Umowa Kapitałowa wprowadziła nowe lub 
zmienione sposoby pomiaru i szacowania minimal-
nych wymogów, m.in. włączając ryzyko operacyjne 
do oceny minimalnych regulacyjnych wymogów 
kapitałowych oraz zmieniając parametry stosowane 
w metodzie standardowej do szacowania wymogów 
kapitałowych. Bank stosuje standardowe metody 
pomiaru ryzyka kredytowego, operacyjnego i ryn-
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kowego. Niemniej, kontynuowane są prace nad 
implementacją metody wewnętrznych ratingów 
FIRB – w zakresie objętym zgodą właściwych władz 
nadzorczych – dla celów związanych z pomiarem 
ryzyka kredytowego. 

Ustalony dla poszczególnych ryzyk wymóg kapitało-
wy jest bezpośrednio sumowany w celu określenia 
łącznego regulacyjnego wymogu kapitałowego (Filar 
1) i kalkulacji współczynnika wypłacalności. Zgodnie 
z obowiązującym Prawem bankowym, zarówno Bank 
Zachodni WBK S.A., jak i Grupa Kapitałowa Banku 
Zachodniego WBK zobowiązane są do utrzymywania 
współczynnika wypłacalności na poziomie nie niższym 
niż 8%. 

W minionych okresach współczynnik wypłacalności 
Grupy Kapitałowej Banku Zachodniego WBK kształ-
tował się następująco:

w mln zł 

31-12-2008 31-12-2007

Ogółem wymóg kapitałowy 3 532,9 2 278,7 

Fundusze własne po pomniejszeniach 4 743,6 3 780,7

Współczynnik wypłacalności 10,74% 13,27%

Polityka Banku Zachodniego WBK S.A. zakłada utrzy-
mywanie kapitałów w wysokości przewyższającej mini-
malny wymagany poziom ze względu na poszczególne 
rodzaje ryzyk towarzyszących prowadzonej działal-
ności oraz efektywne wykorzystanie kapitału w celu 
zapewnienia wzrostu wartości firmy dla akcjonariuszy. 
Dlatego też, polityka zarządzania kapitałem Banku 
Zachodniego WBK S.A. przyjmuje docelową wartość 
współczynnika wypłacalności na poziomie 10% (za-
równo dla banku, jak i Grupy Kapitałowej). 

Zarząd banku przekazał uprawnienia do bieżącego 
zarządzania kapitałem Komitetowi Zarządzania Akty-
wami i Pasywami (ALCO/ICAAP Forum). Komitet na 
bieżąco monitoruje wielkość posiadanego kapitału,  
a także rekomenduje Zarządowi i Radzie Nadzorczej 
zawarcie wszelkich transakcji mających wpływ na jego 
wielkość. Komitet ALCO/ICAAP Forum koordynuje 
też decyzje dotyczące wielkości kapitałów i funduszy 
spółek zależnych.




